
Fier me 1.8,03.2021

Ka llzues

Par'1ia Denroklatike Dega Roskovec. pertaqesuar nga Kyetari
z.Cezin Caushi,

I Kallzuar:

rne delyre

Objekti/Baza Ligjore:
t

Fillirnin e proceclimit penal per konsumim te vepravo
penale parashikuar nga neni 248 Kodi penal,
"Shp6rdorimi i defyr€s", Nc.ni 328/a pErdorimi i
funksionit publik p0r veprinrtari politike ose Zgjedhore,
\cni j31/a Marrja ose p€rdorirni i paligjsh€m i
doku nrenteve t0 identifikimit.

D rej tua r:
J

Prokurorisi prand Gjykatds Shkall€s ParE Fier.

I/E Nderu ar zlzn,i.Proku rorle
\

Ne dijenin€ tone. ate te pu,-iite demokratike dega Roskovec,
po ben punesirne elektorale si dhe po.iep ndihma ekonomike

sclcktivc rrrc clcllirr l'ai,olizirnin c njc par-tic politikc. ate Socialislc l<u cJhe ajo aqcron,

l)o liCshtLr nc clijeninc torre htron
pl'esroll pLtttotl.jCsr c tC sa j pe t' rtrblcdh.jcn c liarlavc tC lD. nrc c1e llirtr p€r t€ nd-lkuar n0
rnenyre n e votimit te zg;edhe

Sa me siper kerkojrne nga ana jua.i q€ te hetohen keto fenomene te kundraligishme dhe te
cohen perpara dre.itesise te gjithe personat.pergjeg€s q€ rnund t€ jen€ te p€rfshir€ ne kflto
fenomene.

Neni 248 pcrrashikon .s'e; r.


